
CONCEPT 

REGULACE 
PRO OTOPNÁ TĚLESA

regulační šroubení
termostatické ventily
termostatické hlavice

Ústí nad Labem
Liberec

Pardubice

Ústí
nad Orlicí

Šumperk

Zlín

Ostrava
Opava

Třebíč

Znojmo

Jihlava

Šu
Svitavy

mm

Česká Lípa

nnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaddddd OO

Hradec Králové

Uherské
Hradiště

Kolín

TáborTáborr

UUUUUUh
HHHHHHra

Zlínn

UUU

nojmo

Jindřichův Hradec

Blansko

trava
Frýdek-Místek

Valašské 
Meziříčí

Hodonín

Mladá
Boleslav

České
Budějovice

Kutná
Hora

Ús

ChomutovCC

Karlovy
Vary

Plzeň

PRAHA

BRNO

FFrrOLOMOUC

ummmppperereeerkku

Náchod

Kladno

Děčín

rráálloovééé

Trutnov

áchhhhhoooddddddd

ovv

Klaadddndndno

ČČČČČČČČČČČČČČČČČČČČeess
DDDDDěě

PříbramPPPPPří

Kroměříž

HHHHVeselí nad
Moravou

BRATISLAVA

Trenčín

Žilina Poprad

Martin

Bánská
Bystrica

CENTRÁLA SPOLEČNOSTI
ČR: Tyršova 647 . 664 42 Modřice . tel. 547 101 400 . fax 547 101 570 . e-mail: velkoobchod@ptacek.cz . www.ptacek.cz
SR: Vajnorská 140 . 831 04 Bratislava . tel. 02 / 444 55 782–3 . fax 02 / 444 55 784 . e-mail: velkoobchod@ptacek.sk . www.ptacek.sk

www.ptacek.cz www.koupelny-ptacek.cz

CONCEPT
Vaše značka pro koupelny a topení

A
krylátové vany a sp

rchové vaničky C
O

N
C

E
P

T 100



www.ptacek.cz

Termostatický ventil 
CONCEPT s nastavením 
průtoku omezením 
zdvihu regulační kuželky
Použití termostatických ventilů v kombinaci 
s termostatickou hlavicí umožňuje individu-
ální nastavená teploty v různých místnostech 
dle způsobu jejich použití a tím dosáhnout 
výrazných úspor energie při vytápění. Ter-
mostatické ventily VPT se používají pro dvou-
trubkové otopné soustavy s velkým množ-
stvím vody.

Regulační a uzavírací 
šroubení CONCEPT 
s možností vypouštění 
pro otopná tělesa typu 
klasik
Používají se pro dvoutrubkové nebo jedno-
trubkové soustavy k regulaci nebo uzavírání 
průtoku topné vody otopnými tělesy. 

Jednotlivá tělesa mohou být pomocí speciál-
ního adaptéru vypouštěna nebo napouštěna 
za provozu soustavy.

Uzavírací šroubení 
CONCEPT pro otopná 
tělesa typu ventil – 
kompakt
CONCEPT SHPT jsou uzavírací šroubení pro 
otopná tělesa typu ventil – kompakt s roz-
tečí připojovacího potrubí 50 mm. Používají 
se pro dvoutrubkové soustavy k uzavírání 
průtoku topné vody jednotlivými otopnými 
tělesy.

Termostatická 
hlavice CONCEPT 
pro standardní otopná 
tělesa a tělesa typu 
ventil – kompakt
Termostatická hlavice HPT je dodávána 
s vestavěným čidlem teploty. 

Žádaná teplota v místnosti může být 
nastavena v rozsahu 6 až 28 °C. 

Termostatické hlavice HPT se standardně 
dodávají v barvě bílé (RAL 9010).

VPT

SPT

SHPT

HPT

Regulace pro otopná tělesa CONCEPT

Provedení ventilu
Velikost Hodnota 

kvs
Rozměry Objednací 

čísloR DN L I H h
Krátký rohový NF 3/8“ 10 1.70 49 24 22 20 VPT 71-01
Krátký rohový NF 1/2“ 15 1.85 54 26 23 23 VPT 71-02
Krátký rohový NF 3/4“ 20 1.95 66 34 19 29 VPT 71-03
Krátký přímý NF 3/8“ 10 1.70 75 50 27 20 VPT 70-01
Krátký přímý NF 1/2“ 15 1.85 83 55 27 23 VPT 70-02
Krátký přímý NF 3/4“ 20 1.95 106 74 25 29 VPT 70-03

•  Nastavitelný zdvih regulační kuželky
•  Omezení množství vody
•  Tichý provoz
•  Montážní rozměry ventilu dle DIN 3841
•  Regulační kuželka může být vyměněna 

za provozu, bez vypouštění soustavy

TECHNICKÉ PARAMETRY

Medium: Horká voda do 130 °C
Provozní teplota: max. 130 °C
Provozní tlak: max. 10 bar
Závit pro termostat.
hlavici: M30×1,5

•  Přednastavení průtoku pomocí regulační 
kuželky za provozu soustavy

•  Šroubení může být protékáno oběma směry
•  Jako příslušenství lze objednat vypouštěcí 

adaptér

TECHNICKÉ PARAMETRY

Médium: Voda
Pracovní teplota: max. 110 °C
Pracovní tlak: max. 10 bar
Hodnota kvs: provedení rohové 1,70
  provedení přímé 1,45

HPT s protimrazovou ochranou
Objednací 
čísloVýrobek Provedení

Přibližná teplota [°C]
zavřeno 6 12 16 20 24 28

HPT Vestavěné kapalinové 
čidlo 1 2 3 4 5 HPT 100-10

•  Provedení s vestavěným kapalinovým 
čidlem

•  Regulační charakteristika odpovídající 
normě ČSN EN 215-1

•  Provedení pouze s protimrazovou 
ochranou

Termostatická hlavice HPT je vhodná 
pro všechna tělesa termostatických ventilů 
stejně jako pro ventilové vložky otopných tě-
les typu ventil–kompakt s připojovacím závi-
tem M30×1,5 a vzdáleností dosedací plochy 
ventilu od ovládacího trnu hlavice 11,5 mm.

DN Připojení L3 L4 L5 H Objednací 
číslo

10 R 3/8“ 26 52 22 23 SPT 81-01
15 R 1/2“ 29 58 26 23 SPT 81-02
20 R 3/4“ 34 66 29 29 SPT 81-03

Provedení Připojení 
k potrubí

Připojení
k otopnému 
tělesu

Světlost 
DN 

Hodnota 
KVS

Objednací 
číslo

Rohové 3/4“ 1/2“ vnitřní 15 0,75 SHPT 91-01
Rohové 3/4“ 1/2“ vnitřní 15 0,72 SHPT 90-01

Provedení A B C Objednací
číslo

Přechodka 3/4“ Eurokonus s gumou pro Cu trubku, 3/4“EK×15 mm 3/4“ 15,2 mm 15 mm 208-05-15
Přechodka 3/4“ Eurokonus s gumou pro Cu trubku, 3/4“EK×18 mm 3/4“ 16,2 mm 16 mm 208-05-18

DN Připojení L1 L2 H Objednací 
číslo

10 R 3/8“ 49 75 32 SPT 80-01
15 R 1/2“ 51 80 32 SPT 80-02
20 R 3/4“ 34 66 29 SPT 80-03

1) 2)

1) 2)

www.ptacek.cz

Regulace pro otopná tělesa CONCEPT

K dispozici také ruční hlavice (obj. číslo HPT 50-10).

Doporučené příslušenství
–  svěrné šroubení

pro Cu trubku

•  Robustní mosazné těleso
•  Připojení k potrubí pomocí vnějšího závitu 

3/4” vhodného pro měděné, přesné ocelové, 
plastové a vícevrstvé trubky

•  Připojení k otopným tělesům s vnitřním 
1/2” závitem

TECHNICKÉ PARAMETRY
Médium: Voda
Hodnoty pH 8 až 9,5
Pracovní teplota: max. 110 °C
Pracovní tlak: max. 10 bar
Hodnota kvs: provedení rohové 1,70
  provedení přímé 1,45


